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Dimensional Data

CATALOG SYMBOL: HLS, HLT, PCT
FUSEHOLDERS FOR GMT TYPE INDICATING FUSES
ELECTRICAL RATING–60V DC, 125V AC 
U.L. RECOGNIZED (GUIDE # IZLT2, FILE E14853)
15AMP (60V DC)

Materials:
Body: Thermosplastic, U.L. 94VO flammability rating
Terminals: Tin-plated bifrucated copper

For use with GMT Type Indicating Fuses

* Angle Bar mounts on common or center terminals only.
†Minimum of 4 Poles Required.
**SL Version is not available with bus bars. 

B1
(Angle Bar Only)*

B2
("L" Bar Only)

B3
("U" Bar Only)

B5
("L" &"U" Bars)

B4
(Angle & "L" Bars)

Multiple Fuseholders with bus bars
Ordering Information–Catalog No.

Body Style 
HLT
HLS (No flanges)

No. of  Poles 01 thru 25
(Min. of 2 poles required for bus bars)

Type of bus bars used
B1*, B2, B3,
B4, B5, SL** (Short Leads .135")
             ML** (Medium Leads .250")
                       ** Not available with bus bars

Termination Location

B
(Both ends)

L
(Left only)

R
(Right only)

 Bus Bar Position

P4
(Outside–
Left Only)

P3
(Outside–
Right Only)

P2
(Outside–
Both Sides)

P1†
(Inside–
Both Sides)

.31" Approx.
(7.7mm)

.19"
(4.8mm)

.25"
(6.4mm)

.41"
(10.4mm)

.18"
(4.8mm)

.07"
(1.8mm)

.25"
(6.4mm)

HLS

HLS-F

HLS-C

Printed Circuit Board Application
Shown With GMT Fuse Installed

.84"
(21.3mm)

.60"
(15.3mm)

.1"
(25.4mm)

.84"
(21.3mm)

.63"
(15.9mm)

.45"
(11.4mm)

.11"
(2.8mm)

.19"
(4.8mm)

PCT-A

PCT

.13"
(3.2mm)

.25"
(6.4mm)

HLT-F

HLT-D

Wire Wrap Terminals
 .025" x .063"
(.64mm)      (1.6mm)

.13"
(3.2mm)

.60"
(15.3mm)

1"
(25.4mm)

.26"
(6.5mm)

HLT

Fuse Terminal
Alarm Terminal

Note: Similar Body Dimensions 
          of All Holders Are Identical.

1.21"
(30.8mm)

Panel Mounting Data

.86"
(21.8mm) .27"

(6.7mm)

.15"(3.8mm) Dia.

.16"(3.9mm) Dia.

.08" Dia. Holes
(2.1mm) (3 Holes Per Poles of Fuseholder)

 .25"  x "A" Spaces(6.4mm)
Tolerance to be non-accumulative 

.41"
(10.4mm)

.25"
(6.4mm)



Океан Электроники
Поставка электронных компонентов 

Компания «Океан Электроники» предлагает заключение долгосрочных отношений при 

поставках импортных электронных компонентов на взаимовыгодных условиях! 

Компания «Океан Электроники» является официальным дистрибьютором и эксклюзивным 
представителем в России одного из крупнейших производителей разъемов военного и 
аэрокосмического назначения «JONHON», а так же официальным дистрибьютором и 
эксклюзивным представителем в России производителя высокотехнологичных и надежных 
решений для передачи СВЧ сигналов «FORSTAR». 

Наши преимущества: 

- Поставка оригинальных импортных электронных компонентов напрямую с производств Америки, 
Европы и Азии, а так же с крупнейших складов мира; 
- Широкая линейка поставок активных и пассивных импортных электронных компонентов (более 
30 млн. наименований); 
- Поставка сложных, дефицитных, либо снятых с производства позиций; 
- Оперативные сроки поставки под заказ (от 5 рабочих дней); 
- Экспресс доставка в любую точку России; 
- Помощь Конструкторского Отдела и консультации квалифицированных инженеров; 
- Техническая поддержка проекта, помощь в подборе аналогов, поставка прототипов;  
- Поставка электронных компонентов под контролем ВП; 
- Система менеджмента качества сертифицирована по Международному стандарту ISO 9001; 
- При необходимости вся продукция военного и аэрокосмического назначения проходит 
испытания и сертификацию в лаборатории (по согласованию с заказчиком);
- Поставка специализированных компонентов военного и аэрокосмического уровня качества 
(Xilinx, Altera, Analog Devices, Intersil, Interpoint, Microsemi, Actel, Aeroflex, Peregrine, VPT, Syfer, 
Eurofarad, Texas Instruments, MS Kennedy, Miteq, Cobham, E2V, MA-COM, Hittite, Mini-Circuits, 
General Dynamics  и др.); 

«JONHON» (основан в 1970 г.)

Разъемы специального, военного и аэрокосмического 
назначения: 
(Применяются в военной, авиационной, аэрокосмической, 
морской, железнодорожной, горно- и нефтедобывающей 
отраслях промышленности) 

«FORSTAR» (основан в 1998 г.) 

ВЧ соединители, коаксиальные кабели, 
кабельные сборки и микроволновые компоненты: 

(Применяются в телекоммуникациях гражданского и 
специального назначения, в средствах связи, РЛС, а так же 
военной, авиационной и аэрокосмической отраслях 
промышленности). 

Телефон:    8 (812) 309-75-97 (многоканальный) 
Факс:           8 (812) 320-03-32 
Электронная почта:    ocean@oceanchips.ru 
Web:      http://oceanchips.ru/ 
Адрес:   198099, г. Санкт-Петербург, ул. Калинина, д. 2, корп. 4, лит. А


